ỦY BAN NHÂN DÂN

      HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:           /UBND-KTHT Triệu Sơn, ngày       tháng 8 năm 2020

V/v báo cáo kết quả thực hiện kết

luận thanh tra số 393/KL-SKHĐT

ngày 22/01/2020 của Sở Kế hoạch

đầu tư.

                            Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư Thanh Hóa.

 UBND huyện Triệu Sơn nhận được Công văn số 16/CV-TTr ngày

26/8/2020 của Thanh tra Sở Kế hoạch và Đầu tư Thanh Hóa về việc báo cáo kết

quả thực hiện kết luận thanh tra số 393/KL-SKHĐT ngày 22/01/2020; UBND

huyện báo cáo kết quả thực hiện các kiến nghị như sau:

1. Đối với Chủ đầu tư (Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện)

- Đối với kiến nghị chưa ra gia hạn bảo đảm hợp đồng: Ban quản lý dự

án đầu tư xây dựng huyện đã có văn bản yêu cầu nhà thầu gia hạn bảo đảm thực

hiện hợp đồng.

- Đối với các kiến nghị về Báo cáo khảo sát không đầy đủ theo quy

định; thực hiện nhiệm vụ giám sát đánh giá dự án đầu tư nhưng không đầy đủ;

xác định, lựa chọn đơn vị tư vấn khảo sát, lập BCKTKT là đơn vị lập nhiệm vụ,

dự toán chi phí khảo sát là không đảm bảo cạnh tranh: Ban quản lý dự án đầu tư

xây dựng huyện đã chấn chỉnh, nghiêm túc kiểm điểm, rút kinh nghiệm không

để xảy ra các sai sót tương tự đối với các dự án tiếp theo.

2. Đối với phòng chuyên môn

- Đối với kiến nghị phòng chuyên môn thẩm định không đầy đủ nội

dung, thể thức: Phòng Kinh tế và Hạ tầng đã chấn chỉnh, rút kinh nghiệm trong

việc lập báo cáo thẩm định BCKTKT phải tuân thủ theo các nội dung đã quy

định tại Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/06/2015 của Chính phủ về quản

lý dự án đầu tư xây dựng.

- Đối với kiến nghị phòng chuyên môn thẩm định KHLCNT không

đúng thẩm quyền quy định: Phòng Kinh tế và hạ tầng đã nghiêm túc rút kinh

nghiệm. Đến nay việc thẩm định KHLCNT được Chủ tịch UBND huyện giao

phòng Tài chính – Kế hoạch huyện chủ trì.

UBND huyện Triệu Sơn báo cáo kết quả thực hiện Kết luận thanh tra số

393/KL-SKHĐT ngày 22,/01/2020 của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Thanh

Hóa./.

Nơi nhận :

- Như kính gửi;

- Lưu: VT, TTr.

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-29T20:26:47+0700

		2020-08-31T12:16:02+0700

		2020-08-31T12:16:42+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-31T12:17:13+0700